ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA QUALIFICAPEL

PROCESSO INTERNO DE SELEÇÃO DE COMPETÊNCIA

EDITAL Nº 038/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 282/2022

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, torna pública a

RETIFICAÇÃO do Edital nº 030/2023 do Programa Municipal de Seleção por Competências – QualificaPel, de

Técnico Científico para atuação na UCCI/SMG, conforme segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 030/2023

1.1. Retifica-se o Anexo do Edital nº 030/2023 – Convocação para etapa de entrevistas.

As demais disposições do Edital  nº 030/2023 permanecem inalteradas, sendo ratificados neste Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 30 de janeiro de 2023.

KÁTIA SIMONE SIEFERT

Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos